
 

LEMBARAN KALURAHAN KARANGASEM 

KAPANEWON PONJONG  KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor : 1              Tahun : 2025 

 

LURAH KARANGASEM 

KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN KALURAHAN KARANGASEM 

NOMOR  1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH KARANGASEM, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

  2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia 

Nomor 7060); 



  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623); 

  4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  5. Peraturan Kalurahan Karangasem Nomor 5 Tahun 2024 

tentang Perubahan atas Peraturan Kalurahan Karangasem 

Nomor 4 tahun 2024 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan tahun 2024 (Lembaran 

Kalurahan Karangasem Tahun 2024 nomor 5); 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN KARANGASEM 

dan 

LURAH KARANGASEM 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-

JAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2024.  

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan:  

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 11.750.000,00 

b. Dana Transfer Rp 1.964.538.800,00 

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 11.806.710,00 



Jumlah Pendapatan Rp 1.988.095.510,00 

2. Belanja Kalurahan: 

a. Bidang Penyelenggaraan  

Pemerintah Kalurahan Rp 878.231.308,00 

b. Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Kalurahan Rp 862.845.500,00 

c. Bidang Pembinaan  

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 101.661.500,00 

d. Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Kalurahan Rp 79.189.600,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak Rp 72.000.000,00 

Jumlah Belanja                                    Rp 1.993.927.908,00 

Surplus/(Defisit)                                (Rp       5.832.398,00) 

3. Pembiayaan Kalurahan: 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 92.040.137,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 92.040.137,00     

SiLPA Tahun Berjalan Rp 86.207.739,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang 

terdiri dari:  

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 

Desember Tahun Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III  : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan 

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 

 



 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Kalurahan Karangasem.  

  

Ditetapkan di  Karangasem  

pada tanggal  ...... Januari 2025  

LURAH  KARANGASEM,  

  

 

 PARIMIN  

Diundangkan di Karangasem  

pada tanggal  ....... Januari 2025 

CARIK KARANGASEM, 

 

 

            KRISNAWATI 

 

LEMBARAN KALURAHAN KARANGASEM TAHUN 2025 NOMOR 1 

 

24

ttd

24

ttd



LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN 

KARANGASEM  

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Karangasem 

Kapanewon Ponjong Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

   halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  1      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2             

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2     

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   2.1 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  2.2 

3. Dana Kalurahan 2.2 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 2.2 

5. Alokasi Dana Kalurahan 2.2 

6. Bantuan Keuangan Propinsi  2.2 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten 2.3 

8. Pendapatan Lain  2.3 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan  2.3 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  2.3 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan  2.4 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  2.4 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   2.4 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  2,4 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  2.5 

16. Pembiayaan  2.7 

17. Aset Kalurahan  2.8 

18. Penyertaan Modal Kalurahan  2.9 

 

 

 

 

 

 

 



III. Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan  3 

Lampiran 2 - Laporan Realisasi Pelaksanaan APBKal   4 

Lampiran 3 - Program Sektoral, Program Daerah, Dan Program 

Lainnya Yang Masuk Ke Desa  5 

 

LURAH  KARANGASEM,  

 

 

PARIMIN 

 

ttd



TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN KARANGASEM

LAPORAN REALISASI APB DESA

KAPANEWON PONJONG

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 11.750.000,00 11.750.000,00 0,00

Pendapatan Transfer 1.969.289.000,00 1.964.538.800,00 4.750.200,00

Dana Desa 883.211.000,00 883.211.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 70.174.700,00 70.174.700,00 0,00

Alokasi Dana Desa 791.403.300,00 786.653.100,00 4.750.200,00

Bantuan Keuangan Provinsi 175.000.000,00 175.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 49.500.000,00 49.500.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 11.000.000,00 11.806.710,00 806.710,00

1.992.039.000,00JUMLAH PENDAPATAN 1.988.095.510,00 3.943.490,00

BELANJA

898.992.537,00 878.231.308,00 20.761.229,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

869.635.500,00 862.845.500,00 6.790.000,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

103.572.500,00 101.661.500,00 1.911.000,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

85.998.600,00 79.189.600,00 6.809.000,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

80.880.000,00 72.000.000,00 8.880.000,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

2.039.079.137,00JUMLAH BELANJA 1.993.927.908,00 45.151.229,00

(47.040.137,00)SURPLUS / (DEFISIT) (5.832.398,00) (41.207.739,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 92.040.137,00 92.040.137,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 45.000.000,00 0,00 45.000.000,00

47.040.137,00PEMBIAYAAN NETTO 92.040.137,00 (45.000.000,00)

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Karangasem,  15 January 2025

Lurah

PARIMIN,S.Pd

86.207.739,00 (86.207.739,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 15/01/2025 15:13:13

ttd



CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH DESA PEMERINTAH KALURAHAN KARANGASEM, KAPANEWON PONJONG 

TAHUN ANGGARAN 2024 

A. Informasi Umum 

PEMERINTAH KALURAHAN KARANGASEM merupakan desa di KAPANEWON PONJONG, 

KABUPATEN GUNUNG KIDUL. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 141/259/PG/KPTS/2021 

Tanggal 17 Desember 2021, saat ini kepengurusan PEMERINTAH KALURAHAN KARANGASEM 

sebagai berikut: 

1. Kepala Desa : PARIMIN,S.Pd 

2. Sekretaris Desa : KRISNAWATI,S.Pd 

3. Kaur Keuangan : DESY ROCHMAWATI 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga 

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas, dan Belanja dicatat pada 

saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun 
Sebelumnya – Hutang Pajak) 

92.040.137,00 

  

Mutasi Pajak:  

1. Saldo Awal Periode Pot. 
Pajak yang belum 
disetor ke Kas Negara 

0,00  

2. Penerimaan Pajak 
Tahun Anggaran 
berjalan 

37.175.206,00  

3. Setoran Pajak Tahun 
Anggaran berjalan 

37.175.206,00  

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) 0,00 

  

Mutasi Penerimaan:  

1. Penerimaan 
Pendapatan Desa 

1.988.095.510,00  

2. Penerimaan 
Pembiayaan Desa 
(selain SILPA) 

0,00  

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 1.988.095.510,00 

   

Mutasi Pengeluaran:  

1. Pengeluaran Belanja 
Desa 

1.993.927.908,00  

2. Pengeluaran 
Pembiayaan Desa 

0,00  

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 1.993.927.908,00 

   

Mutasi Panjar   



1. Pemberian Panjar 147.745.000,00  

2. SPJ Panjar 147.745.000,00  

3. Pengembalian Sisa 
Panjar 

0,00  

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-2-3) 0,00 

VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes 0,00 

VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-IV-V-VI) 86.207.739,00 

 

 

2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Hasil Usaha Desa 0,00 0,00 0,00 

Hasil Aset Desa 0,00 0,00 0,00 

Swadaya, Partisipasi dan 
Gotong Royong 

0,00 0,00 0,00 

Lain-Lain Pendapatan 
Asli Desa 

11.750.000,00 11.750.000,00 0,00 

Jumlah 11.750.000,00 11.750.000,00 0,00 

 

 

3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana 

Desa selama tahun anggaran   adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Dana Desa 883.211.000,00 883.211.000,00 0,00 

 

 

4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan desa yang berasal dari Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai 

berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah 

70.174.700,00 70.174.700,00 0,00 

 

5. Alokasi Dana Desa 

Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Alokasi Dana Desa (ADD) 791.403.300,00 786.653.100,00 4.750.200,00 

    Catatan : Realisasi lebih kecil dari anggaran dikarenakan adanya potongan BPJS kesehatan 

pamong kalurahan. 

 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PROVINSI D.I YOGYAKARTA adalah 

sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 



Bantuan Keuangan 
Provinsi 

175.000.000,00 175.000.000,00 0,00 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNG 

KIDUL adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 
Provinsi 

49.500.000,00 49.500.000,00 0,00 

 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan Lain-lain terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama Antar Desa 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama dengan Pihak 
Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Bantuan 
dari Perusahaan yang 
Berlokasi di Desa 

0,00 0,00 0,00 

Hibah dan Sumbangan 
dari Pihak Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Koreksi Kesalahan 
Belanja Tahun-tahun 
Sebelumnya 

0,00 0,00 0,00 

Bunga Bank 1.000.000,00 1.633.710,00 (633.710,00) 

Lain-lain pendapatan 
Desa yang sah 

10.000.000,00 10.173.000,00 (173.000,00) 

Jumlah 11.000.000,00 11.806.710,00 (806.710,00) 

   Catatan :  

1. Realisasi bunga bank lebih besar dari anggaran 

2. Realisasi lain lain pendapatan desa yang sah (yaitu dana Transfer dari 

Bumkalma Sumbarinten) lebih besar dari anggaran dikarenakan hasil usaha 

dari penyertaan modal belum dimasukkan pada waktu penganggaran 

9. Belanja – Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 689.395.620,00 682.455.636,00 6.939.984,00 

Belanja Barang dan Jasa 199.671.917,00 185.850.672,00 13.821.245,00 

Belanja Modal 9.925.000,00 9.925.000,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 898.992.537,00 878.231.308,00 20.761.229,00 

 

10. Belanja – Bidang Pembangunan Desa 

Belanja Bidang Pembangunan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 



Belanja Barang dan Jasa 241.932.000,00 238.682.000,00 3.250.000,00 

Belanja Modal 627.703.500,00 624.163.500,00 3.540.000,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 869.635.500,00 862.845.500,00 6.790.000,00 

 

11. Belanja – Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 103.572.500,00 101.661.500,00 1.911.000,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 103.572.500,00 101.661.500,00 1.911.000,00 

 

12. Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 85.998.600,00 79.189.600,00 6.809.000,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 85.998.600,00 79.189.600,00 6.809.000,00 

 

13. Belanja – Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

Belanja Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 80.880.000,00 72.000.000,00 8.880.000,00 

Jumlah 80.880.000,00 72.000.000,00 8.880.000,00 

 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 

Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 

a. Belanja Pegawai                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

46.800.000,00 46.746.800,00 53.200,00 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat 
Desa 

555.465.000,00 550.885.400,00 4.579.600,00 

Jaminan Sosial Kepala 
Desa dan Perangkat 
Desa 

37.915.680,00 35.608.496,00 2.307.184,00 

Tunjangan BPD 49.214.940,00 49.214.940,00 0,00 

Jumlah 689.395.620,00 682.455.636,00 6.939.984,00 

 

b. Belanja Barang dan Jasa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  



Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang 
Perlengkapan 

159.253.274,00 145.264.600,00 13.988.674,00 

Belanja Jasa Honorarium 186.600.000,00 183.500.000,00 3.100.000,00 

Belanja Perjalanan Dinas 6.400.000,00 5.400.000,00 1.000.000,00 

Belanja Jasa Sewa 22.925.000,00 18.925.000,00 4.000.000,00 

Belanja Operasional 
Perkantoran 

58.489.243,00 57.980.672,00 508.571,00 

Belanja Pemeliharaan 52.967.500,00 50.717.500,00 2.250.000,00 

Belanja Barang dan Jasa 
yang Diserahkan kepada 
Masyarakat 

144.540.000,00 143.596.000,00 944.000,00 

Jumlah 631.175.017,00 605.383.772,00 25.791.245,00 

 

c. Belanja Modal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Modal 
Pengadaan Tanah 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Pengadaan Peralatan, 
Mesin dan Alat Berat 

9.925.000,00 9.925.000,00 0,00 

Belanja Modal 
Kendaraan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Gedung, 
Bangunan dan Taman 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Jalan/Prasarana Jalan 

627.703.500,00 624.163.500,00 3.540.000,00 

Belanja Modal Jembatan 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Irigasi/Embung/Drainas
e/Air 
Limbah/Persampahan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Jaringan/Instalasi 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 637.628.500,00 634.088.500,00 3.540.000,00 

 

d. Belanja Tidak Terduga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Tidak Terduga 80.880.000,00 72.000.000,00 8.880.000,00 

Jumlah 80.880.000,00 72.000.000,00 8.880.000,00 

 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penyelenggaran Belanja 
Siltap, Tunjangan dan 
Operasional 
Pemerintahan Desa 

828.092.537,00 814.106.308,00 13.986.229,00 



Penyediaan Sarana 
Prasarana 
Pemerintahan Desa 

8.550.000,00 8.550.000,00 0,00 

Pengelolaan 
Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan 

15.950.000,00 10.250.000,00 5.700.000,00 

Penyelenggaraan Tata 
Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan 

41.800.000,00 40.725.000,00 1.075.000,00 

Sub Bidang Pertanahan 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 

Jumlah 898.992.537,00 878.231.308,00 20.761.229,00 

 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Pendidikan 34.240.000,00 34.240.000,00 0,00 

Sub Bidang Kesehatan 155.932.000,00 153.682.000,00 2.250.000,00 

Sub Bidang Pekerjaan 
Umum dan Penataan 
Ruang 

363.636.500,00 363.096.500,00 540.000,00 

Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman 

40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

Sub Bidang Kehutanan 
dan Lingkungan Hidup 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang 
Perhubungan, 
Komunikasi dan 
Informatika 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Energi dan 
Sumberdaya Mineral 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pariwisata 275.827.000,00 271.827.000,00 4.000.000,00 

Jumlah 869.635.500,00 862.845.500,00 6.790.000,00 

 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Ketenteraman, 
Ketertiban Umum dan 
Perlindungan 
Masyarakat 

31.935.000,00 30.644.000,00 1.291.000,00 

Sub Bidang Kebudayaan 
dan Keagamaan 

33.100.000,00 33.100.000,00 0,00 

Sub Bidang 
Kepemudaan dan 
Olahraga 

33.127.500,00 32.507.500,00 620.000,00 

Sub Bidang 
Kelembagaan 
Masyarakat 

5.410.000,00 5.410.000,00 0,00 



Jumlah 103.572.500,00 101.661.500,00 1.911.000,00 

 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Kelautan dan 
Perikanan 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pertanian 
dan Peternakan 

79.513.600,00 79.189.600,00 324.000,00 

Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 

6.485.000,00 0,00 6.485.000,00 

Sub Bidang 
Pemberdayaan 
Perempuan, 
Perlindungan Anak dan 
Keluarga 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Dukungan 
Penanaman Modal 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Perdagangan 
dan Perindustrian 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah 85.998.600,00 79.189.600,00 6.809.000,00 

 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Penanggulangan 
Bencana 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Keadaan 
Darurat 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Keadaan 
Mendesak 

80.880.000,00 72.000.000,00 8.880.000,00 

Jumlah 80.880.000,00 72.000.000,00 8.880.000,00 

 

 

16. Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan Pembiayaan 92.040.137,00 0,00 92.040.137,00 

Pengeluaran Pembiayaan 45.000.000,00 0,00 45.000.000,00 

Pembiayaan Netto 47.040.137,00 0,00 47.040.137,00 

 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

SILPA Tahun Sebelumnya 92.040.137,00 0,00 92.040.137,00 

Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

Hasil Penjualan Kekayaan 
Desa Yang Dipisahkan 

0,00 0,00 0,00 



Penerimaan Kembali 
Penyertaan Modal 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah Penerimaan 
Pembiayaan  

92.040.137,00 0,00 92.040.137,00 

 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Pembentukan Dana 
Cadangan 

0,00 0,00 0,00 

Penyertaan Modal Desa 45.000.000,00 0,00 45.000.000,00 

Setor Kembali Pendapatan 
Transfer 

0,00 0,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 45.000.000,00 0,00 45.000.000,00 

17. Aset Desa 

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                             

Jenis Aset Tetap Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Tanah 0,00 0,00 0,00 

Peralatan dan Mesin 403.291.015,00   413.216.015,00   9.925.000,00  

Gedung dan Bangunan  1.072.458.750,00   1.158.525.750,00   86.067.000,00  

Jalan, Irigasi dan Jaringan  4.387.797.850,00   4.925.894.350,00   538.096.500,00  

Aset Tetap Lainnya  11.120.382,00   11.120.382,00  0,00 

Konstruksi Dalam 
Pengerjaan 

0,00 0,00 0,00 

Aset Tak Berwujud 0,00 0,00 0,00 

Jumlah Aset Tetap  5.874.667.997,00  6.508.756.497,00 634.088.500,00 

    

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran  

A.  Aset Peralatan dan Mesin       

Peralatan dan Mesin pada tahun 2023 sebesar Rp. 403.291.015,00 bertambah menjadi 

Rp. 413.216.015,00 hal ini dikarenakan adanya mutasi aset berupa :   

    

       

a.     Bertambah sebesar Rp. 9.925.000 dikarenakan adanya belanja Modal berupa 

scanner sebesar Rp. 5.925.000,00 ,Monitor sebesar Rp. 1.500.000,00, Printer 

sebesar Rp. 2.500.000,00      

         

B.  Gedung dan Bangunan       

Gedung dan Bangunan pada Tahun 2023 sebesar Rp. 1.072.458.750,00 bertambah 

menjadi Rp. 1.158.525.750,00 hal ini dikarenakan adanya mutasi aset berupa : 

          

a. Bertambah sebesar Rp. 86.067.000,00 dikarenakan adanya belanja modal berupa 

kamar mandi dan panggung pertunjukan wisata sebesar  Rp. 86.067.000,00 

   



b. Pencatatan di dalam siskudes pembangunan kamar mandi masuk di dalam Aset 

jalan dan jaringan      

       

C.  Jalan, Irigasi dan Jaringan       

Jalan, Irigasi dan Jaringan pada Tahun 2023 sebesar Rp. 4.387.797.850,00 bertambah 

menjadi Rp. 4.925.894.350,00 hal ini dikarenakan adanya mutasi aset berupa : 

  

a. Bertambah sebesar Rp. 538.096.500,00 dikarenakan adanya belanja modal 

berupa Talud batu pasang sebesar Rp. 142.112.500,00, Belanja Pembangunan 

Jalan Usaha Tani (Pembukaan jalan baru) sebesar Rp. 85.109.000,00, dan 

pembangunan rabat full blok Rp. 310.875.000,00    

       

D.  Aset Tetap Lainnya       

Aset tetap lainnya pada tahun 2023 sebesar Rp. 11.120.382,00 tidak ada perubahan 

jumlah di tahun 2024       

           

18. Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                             

Uraian Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 

 

Lurah Karangasem, 

 

PARIMIN,S.Pd 

ttd



I Peralatan, Mesin, dan Alat Berat
1 Komputer, PC

Monitor komputer 1.3.2.08.01              1,000,000 
CPU 1.3.2.08.02              1,000,000 
Laptop 1.3.2.08.03 2012 3,500,000             
Laptop 1.3.2.08.03 2012 3,500,000             
Laptop 1.3.2.08.03 2013 3,500,000             
Laptop 1.3.2.08.03 2014 3,500,000             
Laptop 1.3.2.08.03 2014 3,500,000             
Laptop 1.3.2.08.03 2016 3,500,000             B
Laptop 1.3.2.08.03 2016 4,111,600             
Laptop 1.3.2.08.03 2016 4,111,600             
Laptop 1.3.2.08.03 2018 6,000,000             B
Laptop 1.3.2.08.03 2018 6,000,000             B
Laptop 1.3.2.08.03 2019 6,000,000             B
laptop 1.3.2.08.03 2019 6,000,000             B
Android 1.3.2.10.02 2020 2,500,000             B
Android 1.3.2.10.02 2020 3,500,000             
Laptop 1.3.2.08.03 2022 10,000,000           
Laptop 1.3.2.08.03 2022 10,000,000           
CPU 1.3.2.08.02 2023 5,800,000             
Laptop 1.3.2.08.03 2023 11,500,000           
Monitor Komputer 1.3.2.08.01 2024 1,500,000             

2 LCD, Sound system

LCD Proyektor dan Asesoris 1.3.2.09.05              1,000,000 

LCD Proyektor dan Asesoris 1.3.2.09.05 2014 700,000                B

Sound System 1.3.2.09.08 2017 24,000,000           B
LCD Proyektor  1.3.2.09.05 2022 8,000,000             

PEMERINTAH KALURAHAN KARANGASEM
KAPANEWON PONJONG, KABUPATEN GUNUNGKIDUL
RINCIAN ASET TETAP DESA PER 31 DESEMBER 2024

No. Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset Tetap Kode Aset 
Tetap

Tahun 
Perolehan  Nilai Perolehan 

Kondisi 
Aset 
Tetap

Keterangan



cctv 1.3.2.09.03 2023 2,812,500             
3 Jaringan Internet

Jaringan Internet 1.3.4.05.07 2017 18,000,000           B
4 Peralatan Kantor

Meja rapat aula 1.3.2.06.05 2009              4,637,500 
Printer 1.3.2.06.01 300,000                
Kursi Rapat (biru) 1.3.2.06.05 9,000,000             
Meja Pelayanan 1.3.2.06.05 4,000,000             
Kursi Sofa (R.PKK) 1.3.2.06.05 1,800,000             
Meja kerja ( Kades) 1.3.2.06.05 1,000,000             
Almari (kades) 1.3.2.06.04
Rak Kaca 1.3.2.06.04 1,500,000             
Rak Almari 1 1.3.2.06.04 750,000                
Rak Almari 2 1.3.2.06.04 750,000                
Almari dapur 1.3.2.06.04 700,000                
Almari Laci 9 1.3.2.06.04 1,500,000             
Gelas Gondel 1.3.2.07.01 110,000                
gelas kecil 1.3.2.07.01 105,000                
Sendok 1.3.2.07.01 60,000                  
Enthong 1.3.2.07.01 15,000                  
Irus 1.3.2.07.01 10,000                  
Mangkok Prasman 1.3.2.07.01 90,000                  
Bakul Besar 1.3.2.07.01 70,000                  
Piring Kecil 1.3.2.07.01 40,000                  
Piring Besar 1.3.2.07.01 284,000                
Wajan Kecil 1.3.2.07.01 50,000                  
Wajan Tanggung 1.3.2.07.01 100,000                
Wajan Besar 1.3.2.07.01 150,000                
Teko 1.3.2.07.01 90,000                  
Tutup Gelas 1.3.2.07.01 120,000                
Soblok 1.3.2.07.01 120,000                
Piring Lauk Panjang 1.3.2.07.01 100,000                
Kompor Gas 1.3.2.07.01 350,000                
Tabung Gas 1.3.2.07.01 300,000                
TV Biasa 1.3.2.07.04 2009 52,330                  
Printer 1.3.2.06.01 2012 100,000                
Kipas angin (standfan) 1.3.2.07.04 2012 100,000                
Printer 1.3.2.06.01 2013 100,000                
TV LCD 1.3.2.07.04 2014 2,500,000             



Kipas Angin (Walkfan) 1.3.2.07.04 2014 1,500,000             
Kipas Angin (Walkfan) 1.3.2.07.04 2016 1,425,000             
Printer 1.3.2.06.01 2016 1,000,000             B
Filing Cabinet 1.3.2.06.04 2016 2,000,000             B
Kursi Kades 1.3.2.06.05 2016 1,500,000             
Filing Cabinet 1.3.2.06.04 2019 3,007,500             B
Filing Cabinet 1.3.2.06.04 2,700,000             B
Kursi Rapat (merah) 1.3.2.06.05 2016 4,000,000             B
Meja Kerja (sekdes, kasi, 
kaur) 1.3.2.06.05 2016 7,500,000             B

kursi Tunggu 1.3.2.06.05 2017 3,200,000             B
Meja Kursi Tamu 1.3.2.07.03 2017 13,500,000           B
Printer 1.3.2.06.01 2020 3,500,000             B
Filing Cabinet 1.3.2.06.04 2020 3,000,000             B
Filing Cabinet 1.3.2.06.04 2020 3,000,000             B
Scanner 1.3.2.06.06 2024 5,925,000             
Printer 1.3.2.06.01 2024 2,500,000             

5 Alat alat angkutan
Kendaraan bermotor roda 3 1.3.2.02.03 2020            24,500,000 B

6 alat alat pertanian
Mesin pencacah pupuk 1.3.2.05.12 2020            22,500,000 B

7 Peralatan dan mesin lainnya
Papan Peta 1.3.2.11.01                 300,000 

Alat ukur lainnya (termogen) 1.3.2.04.04 2020 485,000                

Alat ukur lainnya (termogen) 1.3.2.04.04 2020 698,985                

Molen 1.3.2.11.01 2016              7,000,000 
Genset 1.3.2.11.01 2016              5,000,000 
Kulkas 1.3.2.07.05 2019              2,000,000 
Tabung oksigen 1.3.2.11.01 2021              5,000,000 B
Sprayer 1.3.2.11.01 2021            15,000,000 B
Kasur busa bantal dan guling 1.3.2.07.05 2021              1,265,000 B
Kanopi 2023            11,520,000 

Rak Penyimpanan 1.3.2.06.05 2023            10,000,000 
Antopometri 1.3.2.04.02 2023            63,200,000 



JUMLAH PERALATAN DAN MESIN          413,216,015 

II Gedung dan Bangunan
1 Gedung TK ngabean TK 1.3.3.01.05 2008            82,000,000 
2 Kios Desa 2010            58,000,000 
3 Gedung TK jati TK 1.3.3.01.05 2010 60,899,750           B
4 Gedung Paud Ngabean PAUD 1.3.3.01.05 2012 90,000,000           

Kantor desa 1.3.3.01.01 2012 296,805,000         
5 Gedung Paud PAUD 1.3.3.01.05 2015 98,000,000           B
6 Papan Nama Pagar Balai Desa 1.3.3.07.01 2016 58,305,000           B
7 Gedung Paud 1.3.3.01.05 2016 9,515,000             
8 Gedung Kantor Dapur & Kamar Mandi 2 1.3.3.01.01 2017 144,029,000         B
9 Rolling Door Aula 1.3.3.07.11 2017 30,200,000           B

10 Ruang Arsip Pemerintah Desa 30 M2 1.3.3.01.07 2019 39,983,000           B
11 Sarana bermain paud Paud Ngabean Kidul 410 M2 1.3.3.07.11 2019 36,458,000           B
12 Taman Balai Kalurahan 10 m2 2020 12,480,000           B
13 Papan Nama 1.3.3.07.01 2022 55,784,000           
14 Sarana wisata 1.3.3.01.01 2024 86,067,000           

JUMLAH GEDUNG DAN BANGUNAN       1,158,525,750 -                   

III Jalan
Talud 1.3.4.01.04 2016 137,594,700         
Saluran Air/Drainase 1.3.4.01.05 2016 26,513,900           
Rabat Beton 1.3.4.01.02 2016 463,094,500         
Saluran Air/Drainase 1.3.4.01.05 2016 42,318,000           
Jalut 1.3.4.01.01 2016 85,692,000           
Jalut Jati 1.3.4.01.01 2017 78,658,400           B
Jalut Klepu 1.3.4.01.01 2017 92,064,600           B
Jalan Usaha Tani Ngabean Kidul 740 m2 1.3.4.01.01 2018 227,862,200         B
Jalan Usaha Tani Jomblang Tengah 1400 m2 1.3.4.01.01 2019 85,717,500           B
Jalan Pemukiman Jomblang Tengah 350 m2 1.3.4.01.02 2017 102,345,900         B
Jalan Pemukiman Betoro Lor 400 m2 1.3.4.01.02 2017 101,090,000         B
Jalan Pemukiman Ngabean Lor 750 m2 1.3.4.01.02 2017 220,405,000         B
Jalan Pemukiman Jomblang Lor 475 m2 1.3.4.01.02 2018 141,196,000         B
Jalan Pemukiman Karangasem 325 m2 1.3.4.01.02 2018 98,026,050           B
Jalan Pemukiman Jomblang Lor 560 m2 1.3.4.01.02 2019 48,606,100           B



Jalan Pemukiman Jati 400 m2 1.3.4.01.02 2019 31,702,000           B
Jalan Pemukiman Betoro Lor 1225 m2 1.3.4.01.02 2019 99,368,000           B
Jalan Pemukiman Betoro Kidul 813 m2 1.3.4.01.02 2021 73,572,000           B
Jalan Pemukiman Betoro Lor 294 m2 1.3.4.01.02 2021 28,115,000           B
Jalan Pemukiman Karangasem 378 m2 1.3.4.01.02 2021 32,280,000           B
Talud Betoro Lor 1.3.4.01.04 2017 174,025,000         B
Talud Betoro Kidul 200 m2 1.3.4.01.04 2018 121,605,500         B
Talud Jomblang Lor 450 m2 1.3.4.01.04 2019 95,812,000           B
Talud Klepu 1190 m2 1.3.4.01.04 2019 221,658,500         B
Drainase Ngabean Lor 150 m2 1.3.4.01.05 2018 22,485,100           B
Drainase Jomblang Tengah 150 m2 1.3.4.01.05 2019 21,000,000           B
Talud Ngabean Lor 587 m2 1.3.4.01.04 2020 248,913,000         B
Talud Klepu 75 m2 1.3.4.01.04 2020 21,929,000           B
Talud Jati 75 m2 1.3.4.01.04 2020 49,502,000           B
Jalan Pemukiman Betoro Kidul 0.813 1.3.4.01.02 2021 73,572,000           
Jalan Pemukiman Betoro Lor 0.294 1.3.4.01.02 2021 28,115,000           
Jalan Pemukiman Karangasem 0.378 1.3.4.01.02 2021 32,280,000           
Talud Batu Putih Jomblang Lor 150 1.3.4.01.04 2021 160,000,000         
Talud Klepu 200 1.3.4.01.04 2022 65,372,500           
Jalan Usaha Tani (JUT) Betoro Kidul 1052 1.3.4.01.01 2022 89,209,000           
Jalan Pemukiman Betoro Kidul 1764 1.3.4.01.02 2023 186,055,000         
Jalan Pemukiman Ngabean Lor 955.5 1.3.4.01.02 2023 175,000,000         
Talud Klepu 94.5 1.3.4.01.04 2023 46,125,000           
Jalan Pemukiman Karangasem 183 1.3.4.01.02 2023 20,300,000           
JUT Karangasem 1500 1.3.4.01.01 2023 166,963,900         
Talud Klepu 360 1.3.4.01.04 2023 128,883,500         
Jalan Pemukiman Jomblang Lor 285 1.3.4.01.02 2023 30,000,000           
Jalan Pemukiman Karangasem 1309 1.3.4.01.02 2024 175,000,000         
Jalut Jomblang lor 928 1.3.4.01.01 2024 85,109,000           
Talud Jati 260 1.3.4.01.04 2024 54,811,000           
Talud Karangasem 414 1.3.4.01.04 2024 80,071,500           
Jalan Pemukiman Jomblang tengah 150 1.3.4.01.02 2024 86,375,000           
Jalan Pemukiman Jomblang lor 80 1.3.4.01.02 2024 49,500,000           

JUMLAH JALAN       4,925,894,350 

IV ASET TETAP LAINNYA
Kotak Suara 1.3.5.07.02 2021 1,277,100             



Papan Nama Pemerintah 
Kalurahan 1.3.5.07.02 2021 1,235,000             

Bilik Suara 1.3.5.07.02 2022 1,392,282             
Figura Sri Sultan 1.3.5.02.02 2022 7,216,000             

JUMLAH ASET TETAP LAINNYAA            11,120,382 

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024       6,508,756,497 

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)
Lurah Karangasem

PARIMIN

ttd



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN KARANGASEM

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 11.750.000,00 11.750.000,00 0,004.1.

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 11.750.000,00 11.750.000,00 0,004.1.4.

Hasil pengelolaan tanah kas desa 11.750.000,00 11.750.000,00 0,004.1.4.96.

Pendapatan Transfer 1.969.289.000,00 1.964.538.800,00 4.750.200,004.2.

Dana Desa 883.211.000,00 883.211.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 883.211.000,00 883.211.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 70.174.700,00 70.174.700,00 0,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 64.037.200,00 64.037.200,00 0,004.2.2.01.

Kekurangan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota tahun sebelumnya6.137.500,00 6.137.500,00 0,004.2.2.90.

Alokasi Dana Desa 791.403.300,00 786.653.100,00 4.750.200,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 791.403.300,00 786.653.100,00 4.750.200,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 175.000.000,00 175.000.000,00 0,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 175.000.000,00 175.000.000,00 0,004.2.4.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 49.500.000,00 49.500.000,00 0,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 49.500.000,00 49.500.000,00 0,004.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain 11.000.000,00 11.806.710,00 806.710,004.3.

Bunga Bank 1.000.000,00 1.633.710,00 633.710,004.3.6.

Bunga Bank 1.000.000,00 1.633.710,00 (633.710,00)4.3.6.01.

Lain-lain pendapatan Desa yang sah 10.000.000,00 10.173.000,00 173.000,004.3.9.

Lain-lain pendapatan Desa yang sah 10.000.000,00 10.173.000,00 (173.000,00)4.3.9.99.

1.992.039.000,00JUMLAH PENDAPATAN 1.988.095.510,00 3.943.490,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 898.992.537,001 878.231.308,00 20.761.229,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 828.092.537,00 814.106.308,00 13.986.229,001.1

46.800.000,001.1.1 46.746.800,00 53.200,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 46.800.000,00 46.746.800,00 53.200,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000,00 46.746.800,00 53.200,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 43.200.000,00 43.146.800,00 53.200,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.1.1.02.

555.465.000,001.1.2 550.885.400,00 4.579.600,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 555.465.000,00 550.885.400,00 4.579.600,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 555.465.000,00 550.885.400,00 4.579.600,005.1.2.

Halaman 1Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:12



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 511.340.000,00 506.760.400,00 4.579.600,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 44.125.000,00 44.125.000,00 0,005.1.2.02.

37.915.680,001.1.3 35.608.496,00 2.307.184,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 37.915.680,00 35.608.496,00 2.307.184,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 37.915.680,00 35.608.496,00 2.307.184,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 2.179.200,00 1.816.000,00 363.200,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.695.680,00 1.718.896,00 976.784,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 33.040.800,00 32.073.600,00 967.200,005.1.3.04.

52.188.017,001.1.4 51.969.262,00 218.755,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 52.188.017,00 51.969.262,00 218.755,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 17.487.674,00 17.400.000,00 87.674,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.675.274,00 5.625.000,00 50.274,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1.900.000,00 1.900.000,00 0,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan450.000,00 450.000,00 0,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.662.400,00 1.625.000,00 37.400,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.800.000,00 7.800.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 26.300.000,00 26.300.000,00 0,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 19.800.000,00 19.800.000,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.500.000,00 6.500.000,00 0,005.2.2.99.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 4.900.000,00 4.900.000,00 0,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 3.500.343,00 3.369.262,00 131.081,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 1.272.000,00 1.272.000,00 0,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1.440.000,00 1.400.620,00 39.380,005.2.5.02.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 459.343,00 433.337,00 26.006,005.2.5.07.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 329.000,00 263.305,00 65.695,005.2.5.99.

48.750.000,001.1.5 48.750.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 48.750.000,00 48.750.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 48.750.000,00 48.750.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 45.000.000,00 45.000.000,00 0,005.1.4.01.

1.1.5 Tunjangan Kinerja BPD 3.750.000,00 3.750.000,00 0,005.1.4.02.

7.403.940,001.1.6 7.403.940,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Pegawai 464.940,00 464.940,00 0,005.1.

1.1.6 Tunjangan BPD 464.940,00 464.940,00 0,005.1.4.

1.1.6 Jaminan Ketenagakerjaan BPD 464.940,00 464.940,00 0,005.1.4.91.

Halaman 2Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:12



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 6.939.000,00 6.939.000,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 6.939.000,00 6.939.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 249.000,00 249.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.940.000,00 2.940.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.1.09.

55.638.900,001.1.7 48.811.410,00 6.827.490,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 55.638.900,00 48.811.410,00 6.827.490,005.2.

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 6.750.000,00 0,00 6.750.000,005.2.1.

1.1.7 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.750.000,00 0,00 6.750.000,005.2.1.09.

1.1.7 Belanja Operasional Perkantoran 48.888.900,00 48.811.410,00 77.490,005.2.5.

1.1.7 Belanja Insentif/Operasional RT/RW 45.900.000,00 45.900.000,00 0,005.2.5.08.

1.1.7 Jaminan Ketenagakerjaan RT/RW 2.988.900,00 2.911.410,00 77.490,005.2.5.91.

23.931.000,001.1.8 23.931.000,00 0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang
bersumber dari Dana Desa

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa 23.931.000,00 23.931.000,00 0,005.2.

1.1.8 Belanja Barang Perlengkapan 7.831.000,00 7.831.000,00 0,005.2.1.

1.1.8 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 81.000,00 81.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.8 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.350.000,00 7.350.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.8 Belanja Jasa Honorarium 4.100.000,00 4.100.000,00 0,005.2.2.

1.1.8 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.2.04.

1.1.8 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.600.000,00 2.600.000,00 0,005.2.2.99.

1.1.8 Belanja Jasa Sewa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.4.

1.1.8 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.4.02.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 8.550.000,00 8.550.000,00 0,001.2

1.700.000,001.2.94 1.700.000,00 0,00Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan
Dinas/Operasional

1.2.94 Belanja Barang dan Jasa 1.700.000,00 1.700.000,00 0,005.2.

1.2.94 Belanja Pemeliharaan 1.700.000,00 1.700.000,00 0,005.2.6.

1.2.94 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.700.000,00 1.700.000,00 0,005.2.6.02.

2.100.000,001.2.95 2.100.000,00 0,00Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan
Kerja

1.2.95 Belanja Barang dan Jasa 2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.

1.2.95 Belanja Pemeliharaan 2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.6.

1.2.95 Belanja Pemeliharaan Peralatan 2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.6.03.

4.750.000,001.2.99 4.750.000,00 0,00Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana
Pemerintahan Desa

1.2.99 Belanja Barang dan Jasa 4.750.000,00 4.750.000,00 0,005.2.

1.2.99 Belanja Barang Perlengkapan 4.750.000,00 4.750.000,00 0,005.2.1.

Halaman 3Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:12



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

1.2.99 Belanja Bahan Material 4.750.000,00 4.750.000,00 0,005.2.1.07.

1.2.99 Belanja Pemeliharaan 0,00 0,00 0,005.2.6.

1.2.99 Belanja Pemeliharaan Bangunan 0,00 0,00 0,005.2.6.04.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 15.950.000,00 10.250.000,00 5.700.000,001.3

8.100.000,001.3.2 8.100.000,00 0,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa **)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 8.100.000,00 8.100.000,00 0,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.900.000,00 3.900.000,00 0,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000,00 1.050.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.2.2.05.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 900.000,00 900.000,00 0,005.2.2.99.

7.850.000,001.3.91 2.150.000,00 5.700.000,00Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin

1.3.91 Belanja Barang dan Jasa 7.850.000,00 2.150.000,00 5.700.000,005.2.

1.3.91 Belanja Barang Perlengkapan 3.950.000,00 1.250.000,00 2.700.000,005.2.1.

1.3.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 100.000,00 150.000,005.2.1.01.

1.3.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 100.000,00 300.000,005.2.1.05.

1.3.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.300.000,00 1.050.000,00 2.250.000,005.2.1.06.

1.3.91 Belanja Jasa Honorarium 3.600.000,00 900.000,00 2.700.000,005.2.2.

1.3.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

1.3.91 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.700.000,00 0,00 2.700.000,005.2.2.05.

1.3.91 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 900.000,00 900.000,00 0,005.2.2.99.

1.3.91 Belanja Operasional Perkantoran 300.000,00 0,00 300.000,005.2.5.

1.3.91 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 300.000,00 0,00 300.000,005.2.5.99.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 41.800.000,00 40.725.000,00 1.075.000,001.4

8.000.000,001.4.1 8.000.000,00 0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.1.

1.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 250.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.850.000,00 3.850.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 3.800.000,00 3.800.000,00 0,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.2.99.

3.400.000,001.4.4 2.325.000,00 1.075.000,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

Halaman 4Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:13



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 3.400.000,00 2.325.000,00 1.075.000,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 3.400.000,00 2.325.000,00 1.075.000,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 310.000,00 200.000,00 110.000,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 290.000,00 200.000,00 90.000,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000,00 1.925.000,00 875.000,005.2.1.06.

14.675.000,001.4.5 14.675.000,00 0,00Pengelolaan Administrasi/
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

1.4.5 Belanja Barang dan Jasa 14.675.000,00 14.675.000,00 0,005.2.

1.4.5 Belanja Barang Perlengkapan 6.675.000,00 6.675.000,00 0,005.2.1.

1.4.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 975.000,00 975.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.800.000,00 2.800.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.5 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 800.000,00 800.000,00 0,005.2.1.09.

1.4.5 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.99.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium 7.500.000,00 7.500.000,00 0,005.2.2.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.650.000,00 4.650.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber450.000,00 450.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.05.

1.4.5 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 500.000,00 0,005.2.3.

1.4.5 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 500.000,00 0,005.2.3.01.

15.725.000,001.4.8 15.725.000,00 0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 5.800.000,00 5.800.000,00 0,005.2.

1.4.8 Belanja Barang Perlengkapan 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.1.

1.4.8 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 125.000,00 125.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.8 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 75.000,00 75.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.200.000,00 4.200.000,00 0,005.2.2.05.

1.4.8 Belanja Modal 9.925.000,00 9.925.000,00 0,005.3.

1.4.8 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat9.925.000,00 9.925.000,00 0,005.3.2.

1.4.8 Belanja Modal Peralatan Komputer 9.925.000,00 9.925.000,00 0,005.3.2.03.

Sub Bidang Pertanahan 4.600.000,00 4.600.000,00 0,001.5

4.600.000,001.5.94 4.600.000,00 0,00Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/ PBB

1.5.94 Belanja Barang dan Jasa 4.600.000,00 4.600.000,00 0,005.2.

1.5.94 Belanja Operasional Perkantoran 4.600.000,00 4.600.000,00 0,005.2.5.

1.5.94 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 4.600.000,00 4.600.000,00 0,005.2.5.07.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 869.635.500,002 862.845.500,00 6.790.000,00

Sub Bidang Pendidikan 34.240.000,00 34.240.000,00 0,002.1

Halaman 5Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:13



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

12.000.000,002.1.1 12.000.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.2.2.99.

22.240.000,002.1.5 22.240.000,00 0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal

2.1.5 Belanja Barang dan Jasa 22.240.000,00 22.240.000,00 0,005.2.

2.1.5 Belanja Pemeliharaan 22.240.000,00 22.240.000,00 0,005.2.6.

2.1.5 Belanja Pemeliharaan Bangunan 22.240.000,00 22.240.000,00 0,005.2.6.04.

Sub Bidang Kesehatan 155.932.000,00 153.682.000,00 2.250.000,002.2

54.300.000,002.2.2 54.300.000,00 0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 54.300.000,00 54.300.000,00 0,005.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 47.100.000,00 47.100.000,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 47.100.000,00 47.100.000,00 0,005.2.2.03.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat7.200.000,00 7.200.000,00 0,005.2.7.

2.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya7.200.000,00 7.200.000,00 0,005.2.7.99.

11.050.000,002.2.3 11.050.000,00 0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 11.050.000,00 11.050.000,00 0,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 6.020.000,00 6.020.000,00 0,005.2.1.

2.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 290.000,00 290.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.530.000,00 5.530.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 5.030.000,00 5.030.000,00 0,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis4.230.000,00 4.230.000,00 0,005.2.2.08.

27.292.000,002.2.4 27.292.000,00 0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 27.292.000,00 27.292.000,00 0,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 15.412.000,00 15.412.000,00 0,005.2.1.

2.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 550.000,00 550.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.012.000,00 1.012.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 13.550.000,00 13.550.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 10.680.000,00 10.680.000,00 0,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.03.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.4 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.040.000,00 5.040.000,00 0,005.2.2.08.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.240.000,00 3.240.000,00 0,005.2.2.99.

Halaman 6Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:13



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

2.2.4 Belanja Operasional Perkantoran 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.5.

2.2.4 Belanja Jasa Langganan Internet 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.5.05.

2.250.000,002.2.8 0,00 2.250.000,00Pemeliharaan Sarana Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD

2.2.8 Belanja Barang dan Jasa 2.250.000,00 0,00 2.250.000,005.2.

2.2.8 Belanja Pemeliharaan 2.250.000,00 0,00 2.250.000,005.2.6.

2.2.8 Belanja Pemeliharaan Peralatan 2.250.000,00 0,00 2.250.000,005.2.6.03.

5.300.000,002.2.91 5.300.000,00 0,00Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat
(Germas)

2.2.91 Belanja Barang dan Jasa 5.300.000,00 5.300.000,00 0,005.2.

2.2.91 Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.

2.2.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium 300.000,00 300.000,00 0,005.2.2.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 300.000,00 300.000,00 0,005.2.2.99.

8.640.000,002.2.94 8.640.000,00 0,00Pemberian makanan tambahan untuk
balita/siswa PAUD

2.2.94 Belanja Barang dan Jasa 8.640.000,00 8.640.000,00 0,005.2.

2.2.94 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat8.640.000,00 8.640.000,00 0,005.2.7.

2.2.94 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya8.640.000,00 8.640.000,00 0,005.2.7.99.

47.100.000,002.2.98 47.100.000,00 0,00Insentif kader kesehatan/KB

2.2.98 Belanja Barang dan Jasa 47.100.000,00 47.100.000,00 0,005.2.

2.2.98 Belanja Jasa Honorarium 47.100.000,00 47.100.000,00 0,005.2.2.

2.2.98 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 47.100.000,00 47.100.000,00 0,005.2.2.03.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 363.636.500,00 363.096.500,00 540.000,002.3

135.875.000,002.3.11 135.875.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Modal 135.875.000,00 135.875.000,00 0,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 135.875.000,00 135.875.000,00 0,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.550.000,00 1.550.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 22.800.000,00 22.800.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 110.660.000,00 110.660.000,00 0,005.3.5.03.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 865.000,00 865.000,00 0,005.3.5.05.

85.109.000,002.3.12 85.109.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Usaha Tani **)

2.3.12 Belanja Modal 85.109.000,00 85.109.000,00 0,005.3.

2.3.12 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 85.109.000,00 85.109.000,00 0,005.3.5.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.550.000,00 1.550.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 52.360.000,00 52.360.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 30.409.000,00 30.409.000,00 0,005.3.5.03.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 790.000,00 790.000,00 0,005.3.5.05.

Halaman 7Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:13



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

142.652.500,002.3.14 142.112.500,00 540.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

2.3.14 Belanja Modal 142.652.500,00 142.112.500,00 540.000,005.3.

2.3.14 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 142.652.500,00 142.112.500,00 540.000,005.3.5.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 3.100.000,00 3.100.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 48.070.000,00 47.530.000,00 540.000,005.3.5.02.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 89.272.500,00 89.272.500,00 0,005.3.5.03.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 2.210.000,00 2.210.000,00 0,005.3.5.05.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 40.000.000,00 40.000.000,00 0,002.4

40.000.000,002.4.1 40.000.000,00 0,00Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa 40.000.000,00 40.000.000,00 0,005.2.

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat40.000.000,00 40.000.000,00 0,005.2.7.

2.4.1 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat40.000.000,00 40.000.000,00 0,005.2.7.03.

Sub Bidang Pariwisata 275.827.000,00 271.827.000,00 4.000.000,002.8

264.067.000,002.8.2 261.067.000,00 3.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Pariwisata Milik **)

2.8.2 Belanja Modal 264.067.000,00 261.067.000,00 3.000.000,005.3.

2.8.2 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 264.067.000,00 261.067.000,00 3.000.000,005.3.5.

2.8.2 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.850.000,00 2.850.000,00 0,005.3.5.01.

2.8.2 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 108.860.000,00 105.860.000,00 3.000.000,005.3.5.02.

2.8.2 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 149.959.000,00 149.959.000,00 0,005.3.5.03.

2.8.2 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 2.398.000,00 2.398.000,00 0,005.3.5.05.

11.760.000,002.8.90 10.760.000,00 1.000.000,00Pembinaan dan Pengembangan Desa Wisata

2.8.90 Belanja Barang dan Jasa 11.760.000,00 10.760.000,00 1.000.000,005.2.

2.8.90 Belanja Barang Perlengkapan 7.360.000,00 7.360.000,00 0,005.2.1.

2.8.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 450.000,00 450.000,00 0,005.2.1.01.

2.8.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.310.000,00 1.310.000,00 0,005.2.1.05.

2.8.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.600.000,00 5.600.000,00 0,005.2.1.06.

2.8.90 Belanja Jasa Honorarium 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.2.2.

2.8.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.2.04.

2.8.90 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.08.

2.8.90 Belanja Perjalanan Dinas 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.3.

2.8.90 Belanja Kursus Pelatihan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.3.03.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 103.572.500,003 101.661.500,00 1.911.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 31.935.000,00 30.644.000,00 1.291.000,003.1

31.935.000,003.1.94 30.644.000,00 1.291.000,00Penyelenggaraan Desa Bersih Narkoba (Desa
Bersinar)

3.1.94 Belanja Barang dan Jasa 31.935.000,00 30.644.000,00 1.291.000,005.2.

3.1.94 Belanja Barang Perlengkapan 23.145.000,00 21.854.000,00 1.291.000,005.2.1.

Halaman 8Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:13



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

3.1.94 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

3.1.94 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 145.000,00 145.000,00 0,005.2.1.05.

3.1.94 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 16.000.000,00 16.000.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.94 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 6.900.000,00 5.609.000,00 1.291.000,005.2.1.99.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium 2.290.000,00 2.290.000,00 0,005.2.2.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.890.000,00 1.890.000,00 0,005.2.2.99.

3.1.94 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat6.500.000,00 6.500.000,00 0,005.2.7.

3.1.94 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya6.500.000,00 6.500.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 33.100.000,00 33.100.000,00 0,003.2

22.600.000,003.2.3 22.600.000,00 0,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 22.600.000,00 22.600.000,00 0,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 15.675.000,00 15.675.000,00 0,005.2.1.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15.675.000,00 15.675.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 6.925.000,00 6.925.000,00 0,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 6.925.000,00 6.925.000,00 0,005.2.4.02.

6.000.000,003.2.4 6.000.000,00 0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan,
Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa

3.2.4 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.

3.2.4 Belanja Pemeliharaan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.6.

3.2.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.6.03.

4.500.000,003.2.90 4.500.000,00 0,00Pemberian stimulan kegiatan keagamaan

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.

3.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.1.

3.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.1.06.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 33.127.500,00 32.507.500,00 620.000,003.3

18.677.500,003.3.5 18.677.500,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik

3.3.5 Belanja Barang dan Jasa 18.677.500,00 18.677.500,00 0,005.2.

3.3.5 Belanja Pemeliharaan 18.677.500,00 18.677.500,00 0,005.2.6.

3.3.5 Belanja Pemeliharaan Lainnya 18.677.500,00 18.677.500,00 0,005.2.6.99.

2.000.000,003.3.93 2.000.000,00 0,00Operasional Karang Taruna

3.3.93 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.

3.3.93 Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.

3.3.93 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

3.3.93 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

3.3.93 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.750.000,00 1.750.000,00 0,005.2.1.06.

12.450.000,003.3.99 11.830.000,00 620.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan
Olahraga

Halaman 9Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:14



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

3.3.99 Belanja Barang dan Jasa 12.450.000,00 11.830.000,00 620.000,005.2.

3.3.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat12.450.000,00 11.830.000,00 620.000,005.2.7.

3.3.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya12.450.000,00 11.830.000,00 620.000,005.2.7.99.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 5.410.000,00 5.410.000,00 0,003.4

1.895.000,003.4.95 1.895.000,00 0,00Operasional LPMD dan/atau LPMP

3.4.95 Belanja Barang dan Jasa 1.895.000,00 1.895.000,00 0,005.2.

3.4.95 Belanja Barang Perlengkapan 1.895.000,00 1.895.000,00 0,005.2.1.

3.4.95 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.95 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.95 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.645.000,00 1.645.000,00 0,005.2.1.06.

3.515.000,003.4.96 3.515.000,00 0,00Operasional PKK

3.4.96 Belanja Barang dan Jasa 3.515.000,00 3.515.000,00 0,005.2.

3.4.96 Belanja Barang Perlengkapan 3.515.000,00 3.515.000,00 0,005.2.1.

3.4.96 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.96 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 90.000,00 90.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.96 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.325.000,00 3.325.000,00 0,005.2.1.06.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 85.998.600,004 79.189.600,00 6.809.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 79.513.600,00 79.189.600,00 324.000,004.2

69.750.000,004.2.3 69.426.000,00 324.000,00Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa
(Lumbung Desa dll)

4.2.3 Belanja Barang dan Jasa 69.750.000,00 69.426.000,00 324.000,005.2.

4.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat69.750.000,00 69.426.000,00 324.000,005.2.7.

4.2.3 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 69.750.000,00 69.426.000,00 324.000,005.2.7.05.

3.220.000,004.2.91 3.220.000,00 0,00Pelatihan pengolahan hasil pertanian/peternakan

4.2.91 Belanja Barang dan Jasa 3.220.000,00 3.220.000,00 0,005.2.

4.2.91 Belanja Barang Perlengkapan 1.620.000,00 1.620.000,00 0,005.2.1.

4.2.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

4.2.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 120.000,00 120.000,00 0,005.2.1.05.

4.2.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.2.1.06.

4.2.91 Belanja Jasa Honorarium 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.2.

4.2.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

4.2.91 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.08.

6.543.600,004.2.92 6.543.600,00 0,00Pembinaan/Pemberdayaan kelompok
tani/Gapoktan

4.2.92 Belanja Barang dan Jasa 6.543.600,00 6.543.600,00 0,005.2.

4.2.92 Belanja Barang Perlengkapan 3.543.600,00 3.543.600,00 0,005.2.1.

4.2.92 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 240.600,00 240.600,00 0,005.2.1.01.

4.2.92 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 328.000,00 328.000,00 0,005.2.1.05.

Halaman 10Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:14



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

4.2.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.975.000,00 2.975.000,00 0,005.2.1.06.

4.2.92 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.2.

4.2.92 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

4.2.92 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.99.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 6.485.000,00 0,00 6.485.000,004.3

6.485.000,004.3.99 0,00 6.485.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan
Kapasitas Aparatur Desa

4.3.99 Belanja Barang dan Jasa 6.485.000,00 0,00 6.485.000,005.2.

4.3.99 Belanja Barang Perlengkapan 2.085.000,00 0,00 2.085.000,005.2.1.

4.3.99 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 0,00 300.000,005.2.1.01.

4.3.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 235.000,00 0,00 235.000,005.2.1.05.

4.3.99 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000,00 0,00 1.050.000,005.2.1.06.

4.3.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 500.000,00 0,00 500.000,005.2.1.99.

4.3.99 Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.

4.3.99 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.04.

4.3.99 Belanja Jasa Sewa 4.000.000,00 0,00 4.000.000,005.2.4.

4.3.99 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 4.000.000,00 0,00 4.000.000,005.2.4.03.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA80.880.000,005 72.000.000,00 8.880.000,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak 80.880.000,00 72.000.000,00 8.880.000,005.3

80.880.000,005.3.0 72.000.000,00 8.880.000,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 80.880.000,00 72.000.000,00 8.880.000,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 80.880.000,00 72.000.000,00 8.880.000,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 80.880.000,00 72.000.000,00 8.880.000,005.4.1.01.

2.039.079.137,00JUMLAH BELANJA 1.993.927.908,00 45.151.229,00

(47.040.137,00)SURPLUS / (DEFISIT) (5.832.398,00) (41.207.739,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 92.040.137,00 92.040.137,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 92.040.137,00 92.040.137,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 92.040.137,00 92.040.137,00 0,006.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan 45.000.000,00 0,00 45.000.000,006.2.

Penyertaan Modal Desa 45.000.000,00 0,00 45.000.000,006.2.2.

Penyertaan Modal Desa 45.000.000,00 0,00 45.000.000,006.2.2.01.

47.040.137,00JUMLAH PEMBIAYAAN 92.040.137,00 (45.000.000,00)

Halaman 11Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:14



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2024

2

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Karangasem,  15 January 2025

Lurah

PARIMIN,S.Pd

86.207.739,00 (86.207.739,00)

Halaman 12Printed by Siskeudes 15/01/2025 12:26:14

ttd



LAMPIRAN III 
PERATURAN KALURAHAN KARANGASEM
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : Karangasem
Kapanewon : Ponjong
Kabupaten : Gunungkidul
Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Bantuan Pangan Non Tunai Non Fisik Kalurahan 
Karangasem

259 Orang 341,880,000Rp        Kemensos

2 PKH Non Fisik Kalurahan 
Karangasem

191 Orang 200,000,000Rp        Kemensos

3
5
6
7
8
9

541,880,000Rp       

Karangasem,     Januari 2025
Lurah Karangasem

PARIMIN,S.Pd

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

No. Program Kegiatan Anggaran

Total

ttd


	TENTANG

		2025-03-13T08:57:10+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




